
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102000252

252

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 038/2021 CONTRATO Nº 050/2021. Data: 28/09/2021. Gerenciadora: Prefeitura Municipal de Comodoro. Fornecedora: Copemáquinas Comercio
e Representações LTDA ME. Objeto: Alteração de marca e valor do equipamento previsto inicialmente nos termos do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 015/2020 -
Processo Administrativo Nº. 079/2020, especificamente no Contrato Nº 050/2021, que tem como objeto aquisição de 01 (um) rolo compactador para atender o município de Comodoro-

MT, em atendimento ao Contrato de Repasse Nº. 882620/2019/SUDECO, sendo assim distribuídas: equipamento inicialmente previsto no ato de homologação: (anterior).

. ITEM QUANT. UNID D ES C R I Ç ÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL

. 01 01 UNID ROLO COMPACTADOR DE SOLOS VIBRATÓRIO COM CILINDRO LISO COM KIT PATAS,
NOVO ZERO HORAS, ANO/MODELO NO MÍNIMO 2020/2020, PESO OPERACIONAL
MININO DE 11.000 KG, MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 100 HP, CABINE
FECHADA, AR CONDICIONADO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA
ENTREGA TECNICA.

XCMG XS123PDBR R$ 340.000,00 R$ 340.000,00

.

EQUIPAMENTO ATUAL APÓS SUA DEVIDA ALTERAÇÃO: (ATUAL)

. ITEM QUANT. UNID D ES C R I Ç ÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL

. 01 01 UNID ROLO COMPACTADOR DE SOLOS VIBRATÓRIO COM CILINDRO LISO COM KIT PATAS, NOVO
ZERO HORAS, ANO/MODELO NO MÍNIMO 2020/2020, PESO OPERACIONAL MININO DE
11.000 KG, MOTOR A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 100 HP, CABINE FECHADA, AR
CONDICIONADO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA TECNICA.

SANY MODELO
SSR120C

R$ 391.000,00 R$ 391.000,00

.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 039/2021 CONTRATO Nº 003/2021. DATA: 16/09/2021. GERENCIADORA: Prefeitura Municipal de Comodoro. Fornecedora: Copemáquinas Comercio
e Representações LTDA ME. Objeto: Alteração de marca e valor do equipamento previsto inicialmente nos termos do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 018/2020 -
Processo Administrativo Nº. 083/2020, especificamente no Contrato Nº 003/2021, que tem como objeto aquisição de 01 (uma) motoniveladora para atender o município de Comodoro-MT,

em atendimento ao contrato de repasse nº. 889280/2019/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento/caixa. EQUIPAMENTO INICIALMENTE PREVISTO NO ATO DE HOMOLOGAÇÃO:
(ANTERIOR).

. ITEM QUANT. UNID D ES C R I Ç ÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL

. 01 01 UNID MOTONIVELADORA NOVA, ZERO HORA DE USO; POTENCIA LIQUIDADO MOTOR ENTRE 140
E 170HP; PESO OPERACIONAL ENTRE DE 13.500 E 20.000 KG; LAMINA COM LARGURA
ENTRE 3.500 E 4.500 MM; CABINE COM AR CONDICIONADO.

XCMG MODELO
GR1803BR

R$ 587.500,00 R$ 587.500,00

.

EQUIPAMENTO ATUAL APÓS SUA DEVIDA ALTERAÇÃO: (ATUAL)

. ITEM QUANT. UNID D ES C R I Ç ÃO MARCA V. UNIT. V. TOTAL

. 01 01 UNID MOTONIVELADORA NOVA, ZERO HORA DE USO; POTENCIA LIQUIDADO MOTOR ENTRE 140
E 170HP; PESO OPERACIONAL ENTRE DE 13.500 E 20.000 KG; LAMINA COM LARGURA
ENTRE 3.500 E 4.500 MM; CABINE COM AR CONDICIONADO.

SANY MODELO STG
190C-8

R$ 663.323,12 R$ 663.323,12

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 63/2021

Processo Licitatório N° 218/2021.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De

Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que A Licitação Na
Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 063/2021 - Do Tipo Menor Preço
Item, Foi Retificada. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na
Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org, Portal
Da Transparência No Link
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/
Id_Assunto_Item/ 8653, No Www.Bn.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66)
3564-1818, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Aviamentos, Tecidos E
Materiais De Artesanato, Para Realização De Oficinas Com As Crianças E Idosos
Do Scfv (Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculos) E Usuários Do
Paif (Serviço De Proteção E Atenção Integral As Famílias), A Aquisição Será
Também Realizada Para Eventos Institucionais, E Apresentações Culturais Dos
Usuários. Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistencia Social Do
Poder Executivo Municipal De Confresa/Mt.Das Propostas: *Do Recebimento:
Inicia Dia 21/10/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia
03/11/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 03/11/2021 As
09hs01min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 03/11/2021 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário Oficial De
Brasília.

Confresa-Mt, 19 de outubro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2021

Reabertura

Processo Licitatório N°188/2021 Tipo De Julgmamento: Menor Preço Por Item
Sistema De Registro De Preços -Srp

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna
Público Que Fará Reabertura De Processo Licitatório Fracassado Na Modalidade De Pregão
Eletrônico Srp N° 050/2021 Do Tipo De Julgamento: Menor Preço Por Item, No Dia 08 De
Novembro De 2021, Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na
Rua 13 De Maio S/N, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, De Acordo Com As Leis Em Vigência O
Edital De Reabertura E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações
E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da
Transparência,-Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_
Assunto_Item/8653, Ou Pelo E-Mail Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Aquisição De Veiculo
Ônibus Para O Trnsporte Escolares, Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De
Educação E Desporto, Municipio De Confresa-Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia
25/10/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 08/11/2021 As 08hs30min.
*Abertura Das Propostas: Dia 08/11/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De
Preços: Dia 08/11/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário
Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 19 De Outubro De 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021/PMC
1ª Repetição

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE 230/2021 de 29 de março de 2021,
torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS 5/2021/PMC - 1ª
REPUBLICAÇÃO, processo administrativo 039.651/2021, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SALDO DO CONTRATO
DE REPASSE DE 862366/2017 REFERENTE A OBRA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO RESIDENCIAL COXIPÓ - 1ª ETAPA, NO MUNICÍPIO
DE CUIABÁ.

. L I C I T A N T ES R ES U LT A D O

. ENPA - Engenharia E Parceria Eireli Em Recuperação Judicial H A B I L I T A DA

. Viturino Pavimentação E Terraplanagem EIRELI I N A B I L I T A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, alínea "a" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá - MT, 19 de outubro de 2021.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura
Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 069/2021-SRP, cujo objeto
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, visando atender as
necessidades da Administração Municipal, no Município de Guarantã do Norte
- MT, conforme termo de referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 08/11/2021 às
09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se
realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 19 de outubro de 2021.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-20T01:45:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




